2023年 10月

テクノホライゾン株式会社

書画カメラMA-1, MO-2における遠隔会議ツール EZTアプリご利用停止につきまして

謹啓

平素より、遠隔会議ツール『EZT』サービスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

EZTはZoom社から提供された SDK(ソフトウェア開発キット)を利用しておりますが、2023年 11月 4日に Zoom

ソフトウェア四半期ライフサイクルポリシーにより、Zoom製品の最小動作バージョンが更新されます。

これにより、利用可能な SDKの最小動作バージョンが 5.13.5 となります。

https://devsupport.zoom.us/hc/en-us/articles/12499111636621-Zoom-Meeting-SDK-Android-5-13-5

上記Zoom製品の最小動作バージョン更新の影響により、弊社書画カメラMA-1、MO-2は非対応となります。

弊社といたしましては、これまで MA-1、MO-2 での EZT ご利用継続について検討を進めてまいりましたが、

解決できる方法がなく、苦渋の決断にいたりました。

つきましては、誠に不本意ながら、MA-1、MO-2においては、2023年 11月 4日をもってご利用を停止とさせ

ていただきます。

何卒ご容赦のほどよろしくお願い申し上げます。

謹白

https://devsupport.zoom.us/hc/en-us/articles/12499111636621-Zoom-Meeting-SDK-Android-5-13-5